
日時

場所

2020年8月27日(木) 19:15～20:30

〈共催 〉 日本イーライリリー株式会社塩野義製薬株式会社

伊勢パールピアホテル
住所：伊勢市宮後2丁目26－22 TEL：0596-26-1111

南勢地区関節の痛みを考える会

座長

講演

三重大学大学院医学系研究科 運動器外科学・腫瘍集学治療学

教授 湏藤 啓広 先生

＊当日はお弁当 をご用意しております。ご所属施設の内規に準じてご対応をお願い申し上げます。
＊日整会専門医資格継続単位 【（11）骨盤・股関節疾患or（12）膝・足関節・足疾患or（Re）リハビリ】 の1単位の取得
が可能です。 （単位取得をご希望の場合は1,000円の申請手数料を申し受けます。）
受講証明は日整会ICカードを用いますので必ずご持参ください。

＊医薬関係者以外の参加はご遠慮いただいております。
【医療従事者の定義】主として医師、歯科医師、薬剤師､看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等
の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含)及び医療施設において医療に従事する職員）

【Lecture 】 19:30～20:30

『 最新のガイドラインに基づいた
変形性関節症の保存療法 』

医療法人 積木整形外科

院長 積木 秀明 先生

製品説明 19:15～19：30 サインバルタの特性について

1.新型コロナウイルス感染症の蔓延防止のため、会場では必ずマスクの着用をお願いいたします。
2.ご本人あるいは同居のご家族が以下の条件を１つでも満たす場合には、ご参加をご遠慮いただけますよう
お願いいたします。
ア)発熱、咳、たん、咽頭痛、呼吸苦、筋肉痛、倦怠感、嘔気、下痢、嗅覚障害、味覚障害
イ)海外からの入国歴（14日以内）
ウ)新型コロナウイルス感染症患者との接触歴（14日以内）
エ)海外からの入国後14日を経過していない者との濃厚接触歴（14日以内）

開催中止のご案内

8月27日(木)に開催を予定させて頂いておりました

「南勢地区関節の痛みを考える会」は、新型コロナウイルスの
感染拡大に伴い、やむなく「中止」させて頂くことと致しました。

先生方におかれましては、大変ご多用の中、ご予定頂いており
ましたにも関わらず、ご迷惑お掛けいたしますことを深くお詫び
申し上げます。
何卒ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

日本イーライリリー株式会社 塩野義製薬株式会社


